

Öffnungszeiten

Gnadenhof

ganzjährig & täglich

13:00 bis 17:00 Uhr

Büro & Verwaltung

Montag, Mittwoch, Samstag 14:00 bis 16:00 Uhr

Tierheim

Montag, Mittwoch, Samstag 14:00 bis 16:00 Uhr

und nach telefonischer Terminvereinbarung



www.kellers-ranch.de

Tiervermittlungs-Entgelt 2026

Tierart	Tiervermittlungs-Entgelt
Papagei 5fach Vierentest, DNA, gechipt	200-400,00 €
Amazonen Kongo Graupapagei Ara- und Kakadu	200€ je Alter 300€ je Alter 400€ je Alter
<i>Ab 35 Jahren gegen Spende</i>	
Meerschweinchen Geimpft – Böcke kastriert	50,00 €
Kaninchen Geimpft- Böcke kastriert	70,00 €
Frettchen Gechipt u. geimpft	160,00 €
Hund gechipt u. geimpft kastriert je nach tierärztlichem Rat	400,00 €
Welpe bis 7 Monate gechipt u. geimpft kastriert je nach tierärztlichem Rat	450,00 €
Katze kastriert, gechipt u. geimpft	200,00 €
Kitten gechipt u. geimpft	160,00 € plus Kaution
Alte Tiere	gegen Spende
Wellensittiche / Nymphensittiche	25,00 / 35,00€
Finken / Ziervögel	Preis auf Anfrage
Hühner / Enten / Gänse	Preis auf Anfrage
Schildkröten auf Herpes getestet und gechipt	100,00€



Kaution Katze / Kitten: 160,00 € bei 2 Kittens je 80€

Die Kaution wird zurückgezahlt, wenn der Besitzer die Kitte innerhalb von 7 Monaten ab der Vermittlung kastrieren lässt und hierüber einen Nachweis vorlegt.

Wichtig:

Wenn Sie ein Kitten von uns adoptieren möchten, beachten Sie bitte, dass nur zwei Kittens zusammen in ein neues Zuhause vermittelt werden können, wenn Zuhause nicht bereits ein altersgerechter Freund wartet.

Ebenso bei der Papageienvermittlung ist darauf zu achten, dass diese nur zu Zweit oder zu einem vorhandenen und virengestesteten Partner vermittelt werden können.

Die männlichen Kaninchen und Meerschweinchen werden von uns nur kastriert vermittelt.

Bei Rückfragen rundum das Tiervermittlungs-Entgelt, steht Ihnen unser Team telefonisch oder per E-Mail unter tierpfleger@kellers-ranch.de zur Verfügung.